

Lasinpuhaltajakerho Tallinnassa riihimäkeläisten jalanjäljissä

RS Kari-Veli Lehtonen

vähetyssä joutuivat vähemmän kiinnostaviin töihin muun muassa suolle turpeen nostoon, niin mieheni päätti muuttaa Ruotsiin. Lähes väkisin sinne tuli lähdettyä ja kahdeksan vuotta vietettyä, Sirkka muisteli.

Tallinnan lasitehdas käynnistyi suomalaisten tukemana. Välillä yritys toimi Tarbeklaasin nimellä. Ruotsalaiset pelastivat tehtaan sulkemiselta. Riihimäen Lasi Oy:n ja Kumelan sulkemiskohtaloa Tallinnan tehdas ei ole kokenut.



Puhaltajat Puhaltajankadulla, vas. Jaakko Jalo Hjelm, vieraana ollut Sirkka Aalto, Onnen, Markku Hjelm ja Pertti Meriläinen.



Sirkka Aallon luona oleva valokuva kertoo vanhoista ajoista tallinnalla lasitehtaalla.

Ennen sotia Viron pääkaupungissa Tallinnassa käynnistettiin kristallilasia valmistava tehdas Joh. Lorup'i Klaasivabrik. Ammattiopetusta antamaan hankittiin paikalle lasinpuhaltajia ja -hiojia Riihimäeltä. Erimittaisia työrupeamia danuhan alla tekivät muun muassa Sulo Grönberg, Adolf Tholm, Aimo Sulonen, Vilho Rokka, Vilho Terhomaa, Voltter Sundberg ja Urho Aalto. Riihimäen Lasinpuhaltajakerho teki askettäin kaupunkin retken. Kutsuvieraana oli lasinhioja Aallon leski Sirkka. -Päätimme käydä porukalla ammattiveljiemme jalanjäljissä seuraamassa. Nyt siellä on uusi tehdasrakennus, jossa toimii ruotsalaisomisteinen ankristalli As. Kristallia ei enää paikalla valmisteta ja tehdas, vaan tehdas valmistaa nyt tyyttö- ja koriste-esineitä. Olimme kokoon 34 hengen matkaseurueen, Pertti Meriläisen selvitti kotonaan Puhaltajankadulla pidetyssä keräyksen kuukausikokouksessa. Sirkka Aallolle matka oli paluuta nuoruuteen, sillä hänen miehensä Urho oli toiminut Puhaltajankadulla sijainneessa tehdasalueella hiojana vuosina 1937-1938. Liikekannallepano-oppojen ilmestymiset kaduilla saivat pariskunnan muuttamaan turvallisempaan Suomeen. Viimeisiä palaajia Tallinnasta oli Sulo Grönberg, joka juuri ja juuri ennätti sodan alkuun kotimaahan.

Pommit tuhosivat muistot Tallinnasta

Turvallisuus ei Suomessa ollut täydellistä. Aallot olivat Sirkkan veljen omakotitalossa Patastenmäessä. Läheisellä tiellä ja puutarhaan osuivat neuvostopommit rikkoutuivat talon ikkunat ja kaikki kivi- ja lasiesineet, muistot Tallinnastakin. Rakas Urho oli saanut työkutsun Suomeen, mutta onneksi ei lähtenyt. Tuskin sinne selvinneet hengissä. Ennen lasinhiojat aina töiden

- Meillä oli

poikkeuksellisen parina, vasti ravintola, sillä ateriat olivat hintaisia. Lihatyöskennelle se oli hyvä. Kaupunginosa 45-5:ssä oli iso olin sinne yritykseen tustumaan, avattu, Sirkka

Hyviä nyrkkeilijöitä

Lasinpuhaltajakerhossa on virolaisten Riihimäellä. Väestöläisiä oli ollut Pari jäi puhaltajaksi, hyvinä nyrkkeilijöiden hanteon jälkeen palauttamaan talletettiin. Suomalaispeasti, yön aikana Ruotsiin.

Andres Jurjohtamassa Sirkkan tehtaan tuotantoa jää Viroomäkeen, pääasiassa Saksaan. Nämä olivat riihimäkeläisiä.

- Pinttiä heidän lasimassan joutui erittäin kesti käsiteltä, varmasti ottaa lasinvalmistusta. Se ei heikennä laatua, Meriläinen